令和元年 10 月 吉日
会員各位

（一社）熊本県放射線技師会 放射線管理委員会

第 8 回 一般社団法人熊本県放射線技師会 放射線管理研修会

テーマ「医療法改正と線量管理」

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、下記のとおり第 8 回放射線管理研修会を開催

致します。来年度から(一部は今年度から)施行される改正事項（医療放射線安全管理責任者の配置や診

療用放射線の安全利用のための指針や研修、線量管理など）について線量管理メーカー、ユーザー、保健所

の各代表者による講演を行います。ご多忙とは存じますが、多数ご参加頂きますようお願い申し上げます。

敬具

記

日時：令和 元 年 12 月 1 日（日）1 3 : 3０〜1 7 : 00

会場：熊本大学病院  東病棟 12 階多目的ホール

会費：熊本県放射線技師会会員： 無料

非会員：500円

プログラム

   受付時間      12:30〜

1.【開会の辞】       13:30〜13:35   開会挨拶           （一社）熊本県放射線技師会 会長 西小野 昭人

2.【情報提供】      13:35〜13：50

熊本県の線量測定の状況           （医）信岡会菊池中央病院 和田誠次

3.線量管理について                                    座長 水俣市立総合医療センター山澤順一

【メーカーから】     13:50〜14:50

Radimetricsについて                    バイエル薬品株式会社 ラジオロジー事業部 山内宏祥

teamplay について  シーメンスヘルスケア(株)  デジタルヘルス&SYNGO事業部 プロダクトセールス部  木川 英之

AMDSについて                                 株式会社アゼモトメディカル営業部 若林 俊輔

休憩、実機説明 10 分

【ユーザーから】     15:00〜16：00

                熊本地域医療センター 石橋謙吾

くまもと森都総合病院 松本佳奈

熊本中央病院 内田恭裕

休憩 5分

４.【特別講演】       16:05〜16：50                      座長 熊本市立熊本市民病院 上田新也

｢医療法改正と放射線管理について｣    熊本市保健所 医療政策課 浦中信宏先生

5.【閉会の辞】      16:50〜17:00            （一社）熊本県放射線技師会 放射線管理委員長 和田誠次

＊日本診療放射線技師会会員には日本放射線技師会生涯教育カウントで放射線管理士ポイントが３カウント付与されます。受付で「放射線

管理士認定番号」と日本診療放射線技師会会員番号を記載してください。

放射線管理委員会

  ・熊本地域医療センター医師会病院 石橋謙吾  ・熊本大学医学部附属病院 白川裕一、下之坊俊明

  ・熊本市立熊本市民病院 上田新也   ・水俣市立総合医療センター 山澤順一   ・くまもと森都総合病院 橋谷直樹

  ・国立療養所菊池恵楓園 真野景子   ・医療法人信岡会 菊池中央病院 和田誠次  ・熊本整形外科病院 岩村勇紀

問い合わせ先：(医)信岡会菊池中央病院 和田誠次 mail: houshasen@nobuokakai.ecnet.jp

主催：一般社団法人熊本県放射線技師会放射線管理委員会